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Tuomioistuinvirasto

Lausunto

24.04.2026

Asia:  VN/30248/2024

Lausuntopyyntö luonnoksesta hallituksen esitykseksi eduskunnalle laiksi 
vankeuslain muuttamisesta ja siihen liittyviksi laeiksi

Lausunnonantajan lausunto

Yleiset kommenttinne esityksestä

Tuomioistuinvirasto pyytää ministeriötä kiinnittämään lainvalmistelussa huomiota siihen, että 
vaikutukset tuomioistuinten toimintaan tunnistetaan ja arvioidaan. Tuomioistuinvirasto antaa 
asiassa lausunnon laissa säädettyjen perustehtäviensä mukaisesti ehdotettujen muutosten 
mahdollisista vaikutuksista tuomioistuinlaitoksen resursseihin. 

Ehdotuksessa on todettu, että tehostetun valvonnan osastolle sijoittamista koskevan päätöksen 
muutoksenhakuoikeus koskee vuosittain noin 80–100 päätöstä, jotka on jatkossa tehtävä uusien 
säännösten mukaisesti. On arvioitu, että suureen osaan näistä päätöksistä vaaditaan oikaisua ja 
osasta saatetaan valittaa hallinto-oikeuteen. Helsingin hallinto-oikeus on antamassaan lausunnossa 
tuonut esiin, että vaikka valitusasioiden määrän kasvua on vaikea etukäteen arvioida, hallinto-oikeus 
pitää todennäköisenä, että luonteensa vuoksi tehostetun valvonnan osastolle sijoittamista koskevat 
valitusasiat tulevat olemaan ainakin osin työläitä ja voivat myös lisätä asiakirjajulkisuutta koskevia 
valitusasioita. Tuomioistuinvirasto pitää tärkeänä, että ehdotuksen vaikutuksia asiamääriin 
seurataan ja resurssipäätöksissä huomioidaan lisääntynyt työmäärä.

Yleiset kommenttinne esityksen tavoitteista

-

Toiminta vakavissa yhteiskunnallisissa häiriötilanteissa / vankiloiden toiminta

-

Toiminta vakavissa yhteiskunnallisissa häiriötilanteissa / yhdyskuntaseuraamusten täytäntöönpano

-

Vankiloita koskeva sääntely, esim. vankilan alueen määrittely
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-

Vankilan osastoja koskeva sääntely / tehostetun valvonnan osastot

-

Vankilan osastoja koskeva sääntely / sopimusosastot

-

Lakia alemmat säädökset ja määräykset

-

Rikosseuraamuslaitoksen valvontatoimivaltuudet

-

Rahan ja muiden maksuvälineiden käyttö vankilassa

-

Vankilasta vapautuvan vangin kuljettaminen tahdosta riippumattomaan hoitoon

-

Vangeille myönnettävät poistumisluvat

-

Hoitoon pääsystä ajankohdasta ilmoittaminen

-

Sijoittaminen vankilan ulkopuoliseen laitokseen / aikuiset vangit

-

Sijoittaminen vankilan ulkopuoliseen laitokseen / alle 18-vuotiaat vangit

-

Muut mahdolliset huomiot esitysluonnoksesta

-

Kumpula Pasi
Tuomioistuinvirasto
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Halimaa Elina
Tuomioistuinvirasto


